benyttet Reinertsen AS som entreprenør blant annet i Kværnerbyen i Oslo, Hundsund på Fornebu i Bærum og Ladebyhagen
i Trondheim. I alle disse prosjektene er det gjenstående garantiarbeider av varierende omfang. Ledelsens beste estimat på
gjenstående utbedringsarbeider per 31. desember 2018 er 26 millioner kroner som utgjør gjenstående avsetning. Avsetningen
ble økt med 30 millioner kroner i 2018 og det er påløpt kostnader til utbedringsarbeider på 85 millioner kroner i 2018. Rettede
krav mot selskapet er vurdert som en betinget eiendel og er ikke innregnet i konsernregnskapet.

Det er usikkerhet ved fl ere av sakene, men ledelsen er av den oppfatning at disse, basert på tilgjengelig informasjon, vil bli løst
uten at de individuelt eller samlet svekker konsernets fi nansielle stilling i særlig grad.

 36 776 204 32 665 809
 36 776 204 32 665 809

 5 360 013 4 979 714
 191 550 162 860

 5 328 281 5 631 810
 66 024 129 633

 10 945 868 10 904 018
 116 147 176 0

IFRS 9-implementeringen medførte følgende endringer i klassifi sering for 2017:

 Målekategori Beløp

 Opprinnelig målekategori  Ny målekategori Opprinnelig bokført  Ny bokført verdi

Alle beløp i tusen kroner under IAS 39 etter IFRS 9 verdi IAS 39 IFRS 9

Finansielle eiendeler
Finansielle derivater Eiendeler holdt for handel Finansielle eiendeler virkelig verdi  41 752 41 752
Kontanter  Utlån og fordringer  Amortisert kost  60 109 60 109
Utlån til og fordringer på
kredittinstitusjoner  Utlån og fordringer  Amortisert kost  1 197 104 1 197 104
Netto utlån til og
fordringer på kunder  Utlån og fordringer  Amortisert kost  28 117 686 28 117 686
Kundefordringer  Utlån og fordringer  Amortisert kost  503 382 503 382
Aksjer, andeler Eiendeler tilgjengelig for salg Finansielle eiendeler med
og andre verdipapirer  med virkelig verdi over OCI virkelig verdi over resultatet  600 399 600 399
Sum fi nansielle eiendeler   30 520 433 30 520 433

Finansielle forpliktelser
Finansielle derivater Forpliktelser holdt for handel  Finansielle forpliktelser virkelig verdi  130 624 130 624
Sum fi nansielle forpliktelser   130 624 130 624

Overgangen til IFRS 9 medførte ingen endringer i konsernets bokførte verdier. Konsernets investeringer i Eika Gruppen
AS og Eika Boligkreditt AS, som etter IAS 39 var klassifi sert i målekategorien «tilgjengelig-for-salg», ble innregnet til
virkelig verdi over utvidet resultat i 2017. Fra implementeringstidspunktet av IFRS 9 er virkelig verdi ført over resultatet.
Implementeringseff ekten medførte en reklassifi sering i egenkapitalen på 81,6 millioner kroner fra «andre inntekter og
kostnader» til «opptjent egenkapital».

Per 31. desember 2017 Finansielle eiendeler

 til virkelig verdi

  Bestemt  Finansielle Finansielle Finansielle
  regnskaps-  forpliktelser eiendeler eiendeler som
 Holdt for ført til Utlån og vurdert til tilgjengelig holdes til
Beløp i tusen kroner handel virkelig verdi fordringer amortisert kost for salg forfall Totalt

Kontanter  - - 60 109 - - - 60 109
Utlån til og fordringer på
kredittinstitusjoner  - - 1 197 104 - - - 1 197 104
Netto utlån til og fordringer
på kunder  - 300 389 28 414 114 - - - 28 714 503
Kundefordringer  - - 503 382 - - - 503 382
Sertifi kater og obligasjoner - 4 294 182 - - - - 4 294 182
Aksjer, andeler og andre
verdipapirer  - 2 061 916 - - 600 399 - 2 662 315
Finansielle derivater  41 752 - - - - - 41 752
Sum fi nansielle eiendeler  41 752 6 656 487 30 174 710 - 600 399 - 37 473 347

Gjeld til kredittinstitusjoner  - - - 10 144 472 - - 10 144 472
Innskudd fra og gjeld til kunder  - - - 15 133 203 - - 15 133 203
Gjeld stiftet ved utstedelse av
verdipapirer  - 2 154 048 - 19 415 462 - - 21 569 510
Leverandørgjeld  - - - 1 134 852 - - 1 134 852
Ansvarlig lånekapital  - - - 249 626 - - 249 626
Finansielle derivater  130 624 - - - - - 130 624
Sum fi nansielle forpliktelser  130 624 2 154 048 - 46 077 616 - - 48 362 288

ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018 / 95  94 / ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018

2018 2017

 Minoritetens   Minoritetens
 Andre andel av  Andre andel av
 inntekter og omregnings- Sum inntekter og omregnings- Sum
Beløp i tusen kroner kostnader diff eranser totalresultat kostnader diff eranser totalresultat

Øvrige resultatelementer i perioden  -35 200 259 -34 941 11 176 1 470 12 646
Inntektsskatt  867 - 867 2 425 - 2 425
Reklassifi sert fra øvrige resultatelementer
til resultatet ved avgang  - - - -54 325 - -54 325
Sum øvrige resultatelementer i perioden  -34 333 259 -34 074 -40 724 1 470 -39 254

Tabellen nedenfor viser andelen av konsernets totalresultat og egenkapital tilordnet minoritetsinteresser:
  Øvrige i
Beløp i tusen kroner OBOS Danmark Boligutvikling Øvrige Sum

Minoritet per 1. januar 2017  18 297 14 026 25 560 57 883
Andel av årets resultat  -398 1 840 6 214 7 656
Andel av øvrige resultatelementer  1 470 - - 1 470
Utbytte  - - -9 746 -9 746
Transaksjoner med minoritet - 6 550 - 6 550
Minoritet per 31. desember 2017 19 369 22 417 22 028 63 813
Andel av årets resultat 3 074 5 220 2 581 10 875
Andel av øvrige resultatelementer 259  - -  259
Utbytte -19 983  -  -1 507 -21 490
Transaksjoner med minoritet - -  -10 255 -10 255
Minoritet per 31. desember 2018 2 719 27 637 12 847 43 202

Datterselskaper med de vesentligste minoritetsinteressene er 20 % i Odense Prosjektutviklingsselskap A/S, 41,3 % i Austrått
Utvikling AS, 2,5 % i Aslakveien Invest AS innenfor Boligutvikling og 40 % i Stema Rådgvining AS innenfor Forvaltning og
rådgivning.

Note 25
Tilleggsinformasjon om kontantstrømoppstilling

Regnskapsprinsipp
Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontantstrømoppstillingen viser konsernets samlede
kontantstrøm fordelt på drifts-, investerings- og fi nansieringsaktiviteter. Innbetalinger og utbetalinger vises separat for investerings-
og fi nansieringsaktiviteter, mens operasjonelle aktiviteter inkluderer både kontant- og ikke-kontantlinjer. Mottatte og betalte renter
og mottatt utbytte klassifi seres som del av operasjonelle aktiviteter.

Kontanter og kontantekvivalenter
Som kontanter og kontantekvivalenter regnes kontantbeholdning og bankinnskudd.

Inkludert i kontanter og kontantekvivalenter per 31. desember 2018 er bundne midler på 60 millioner kroner (51 millioner
kroner i 2017), som hovedsakelig relaterer seg til skattetrekkskonti.

 Minoritetens   Minoritetens
 Andre andel av  Andre andel av
 inntekter og omregnings- Sum inntekter og omregnings- Sum
Beløp i tusen kroner kostnader diff eranser totalresultat kostnader diff eranser totalresultat

 -35 200 259 -34 941 11 176 1 470 12 646
 867 - 867 2 425 - 2 425

 - - - -54 325 - -54 325
 -34 333 259 -34 074 -40 724 1 470 -39 254

Note 24
Tilleggsinformasjon om egenkapital

Regnskapsprinsipp
Andelskapital
OBOS er et boligbyggelag som er eid av sine medlemmer. Medlemmenes innskudd er konsernets andelskapital. Andelskapitalen
utgjør summen av de til enhver tid tegnede andelenes pålydende.

Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser i datterselskaper vises som en separat del av konsernets egenkapital og deres andel av resultatet vises
i fordelingen av periodens ordinære resultat og totalresultat. Prinsipp for måling av minoritetsinteresser besluttes for hver
virksomhetssammenslutning spesifi kt. Transaksjoner med ikke-kontrollerende eiere i datterselskaper som ikke medfører endret

[…]

OBOS-banken stiller garanti for lån formidlet til EBK. Garantiansvaret for 2018 og 2017 er regulert av revidert distribusjons-
avtale gjeldende fra og med 1. oktober 2015, og som videreføres i avviklingsavtalen. Garantibeløpene utgjøres av en bestemt
maksimal garantiforpliktelse i en rullerende 12-måneders periode.

Beløp i tusen kroner 31.12.2018 31.12.2017

Tapsgaranti  44 929 59 965
Saksgaranti  - -
Sum garantiansvar  44 929 59 965

 - - - -
 4 429 166 5 696 527 8 425 9 335
 4 429 166 5 696 527 8 425 9 335

 - - - -
 4 429 166 5 696 527 8 425 9 335
 4 429 166 5 696 527 8 425 9 335

 44 929 59 965
 - -

 44 929 59 965

ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018 / 101  100 / ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018

Egenkapitalen til konsernet ble redusert med 14,4 millioner kroner etter skatt per 1. januar 2018 ved overgangen til IFRS 9.

Utån og fordringer (IAS 39) / Finansielle eiendel målt til amortisert kost (IFRS 9)
 Tapsavsetning  Endring måling Tapsavsetning
Alle beløp i tusen kroner etter IAS 39 Reklassifisering av nye tap etter IFRS 9

Kontanter og fordringer på sentralbanken  - - - -
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner  - - - -

Utlån til og fordringer på kunder
Utlån med flytende rente 6 491 - 13 486 19 977
Rammelån  - - 2 139 2 139
Kredittkort  - - 3 585 3 585
Totalt  6 491 - 19 210 25 701
Garantier og lånetilsagn (IFRS 9) - - - -
Garantier og lånetilsagn  - - - -
Totalt  6 491 - 19 210 25 701

Tabellen nedenfor viser tapsavsetningene fordelt på de ulike segmentene og stegene ved overgangen til IFRS 9 per 1. januar
2018 og per 31. desember 2018, samt netto endring i tapsavsetninger i perioden.

Alle beløp i tusen kroner
Segment  Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt

Tapsavsetninger per 31. desember 2018
BM sikrede utlån  905 - - 905
BM usikrede utlån  605 - - 605
BM øvrige utlån  2 303 - - 2 303
Kredittkort  3 071 347 1 821 5 239
PM bolig  6 810 6 359 7 351 20 520
Sum utlån og fordringer på kunder  13 695 6 705 9 172 29 572
Garantier og lånetilsagn  - - 0 0
Sum  13 695 6 705 9 172 29 572

Tapsavsetninger per 1. januar 2018
Segment  Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
BM sikrede utlån  710 - - 710
BM usikrede utlån  549 - - 549
BM øvrige utlån  58 - - 58
Kredittkort  2 721 152 712 3 585
PM bolig  5 748 11 579 3 473 20 800
Sum utlån og fordringer på kunder  9 785 11 732 4 184 25 701
Garantier og lånetilsagn  - - 0 0
Sum  9 785 11 732 4 184 25 701

Endring tapsavsetninger ført over resultatregnskapet 2018
BM sikrede utlån  196 - - 196
BM usikrede utlån  56 - - 56
BM øvrige utlån  2 246 - - 2 246
Kredittkort  350 194 1 109 1 654
PM bolig  1 062 -5 221 3 878 -280
Sum endring tapsavsetning  3 910 -5 026 4 987 3 871
Garantier og lånetilsagn  - - 0 0
Sum  3 910 -5 026 4 987 3 871

Note 28
Tap og nedskrivninger på utlån og garantier i finansvirksomheten

Regnskapsprinsipp
IFRS 9 Finansielle Instrumenter erstattet IAS 39 Finansielle Instrumenter: Innregning og måling med virkning fra 1. januar 2018.
IFRS 9 omhandler innregning, klassifisering og måling, tapsavsetning, fraregning og sikringsbokføring.

Metoden for måling av nedskrivninger for forventet tap for finansielle eiendeler i resultatregnskapet under IFRS 9 avhenger av om
kredittrisikoen har økt vesentlig siden førstegangsinnregning. De eiendelene som vurderes for nedskrivning deles inn i tre steg,
basert på graden av kredittforverring:

[…]

2017 er avlagt under bestemmelsene i IAS 39 Finansielle Instrumenter. Dersom det foreligger objektive bevis for verdifall for enkelte
utlån eller grupper av utlån, foretas nedskriving på lånene. Betalingsmislighold eller informasjon om vesentlige finansielle problemer
hos kunden, er eksempler på objektive bevis på at et individuelt lån skal nedskrives. Objektive bevis for at en gruppe av utlån har
verdifall, kan være negative endringer i betalingsstatus til kunder i en gruppe, eller vesentlige endringer i rammebetingelser for en
utlånsgruppe som korrelerer med mislighold i den samme gruppen.

Individuelle og gruppevise nedskrivinger resultatføres som tap på utlån i den perioden de oppstår. Tilsvarende avsettes
nedskrivningsbeløpet i balansen som en reduksjon av brutto utlån. Et tap konstateres når boet er oppgjort og kravet ikke kan
forfølges videre rettslig.

Ved implementering av ny regnskapsstandard 1. januar 2018 ble det gjort følgende klassifiseringsendringer i konsernets
balanseposter og målingskategorier.
  Balanseført  Balanseført
 Målekategori IAS 39 verdi IAS 39 Målekategori IFRS 9 verdi IFRS 9 Endring

Finansielle eiendeler
Kontanter og fordringer
på sentralbanken Amortisert kost  60 109  Amortisert kost  60 109 -
Utlån til og fordringer
på kredittinstitusjoner Amortisert kost  679 406  Amortisert kost  679 406 -

Utlån til og fordringer på kunder
-Utlån med flytende rente Amortisert kost  27 201 314  Amortisert kost  27 187 829 -13 486
-Rammelån Amortisert kost  1 229 468  Amortisert kost  1 227 328 -2 139
-Kredittkort Amortisert kost  30 344  Amortisert kost  26 759 -3 585
-Utlån med fast rente Virkelig verdi over resultat  300 389  Virkelig verdi over resultat  300 389 -
Sertifikater og obligasjoner  Virkelig verdi over resultat  4 500 401  Virkelig verdi over resultat  4 500 401 -
Aksjer, andeler og
andre verdipapirer Virkelig verdi over resultat  289  Virkelig verdi over resultat  289 -
Finansielle derivater Virkelig verdi over resultat  71 793  Virkelig verdi over resultat  71 793 -
Sum finansielle eiendeler   34 073 513   34 054 303 -19 210

ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018 / 103  102 / ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018

For 2018 vedtok styret en resultatlønnsordning for konsernsjefen på opptil 35 % av den faste årslønnen. Opptil 20 % av
den faste årslønnen i ordningen er basert på konsernets resultat før skatt-oppnåelse som defi nert i segmentrapporteringen
(se note 4) og resterende del er basert på operative mål som sikkerhet og kundetilfredshet. To av medlemmene av
konsernledelsen har en variabel godtgjørelse som er oppad begrenset til 35 % av den faste årslønnen. Opptil 20 %
av den faste årslønnen i ordningen er basert på konsernets resultat før skatt-oppnåelse og resterende del er basert